

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SUB GERENCIA DE PROGRAMAS, SERVICIOS Y APOYO COMUNAL.

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL - PAN (PROGRAMA DE DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO - DIT)

SECUENCIA FUNCIONAL: 053

RUBRO: 07 y 09

META: 032, 033, 034,

C A N T I D A D Y/O V A L O R E S																			
Tipo	Clasificador de gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	2024				2025				2026					
						SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
	2.6.32.31		EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS																
		740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	UNIDAD	S/ 2,800.00	1	S/ 2,800.00	0	S/ 0.00										
		740880370001	MONITOR LED	UNIDAD	S/ 800.00	1	S/ 800.00	0	S/ 0.00	1	S/ 800.00	0	S/ 0.00	1	S/ 800.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		742223580009	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER DE	UNIDAD	S/ 2,200.00	1	S/ 2,200.00	0	S/ 0.00	1	S/ 2,200.00	0	S/ 0.00	1	S/ 2,200.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	2.6.32.94		ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA																
		462252150061	ESTABILIZADOR DE 1200 VA	UNIDAD	S/ 150.00	1	S/ 150.00	0	S/ 0.00	1	S/ 0.00	0	S/ 0.00	1	S/ 0.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	2.3.15.12		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
		710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A-4	UNIDAD	S/ 6.00	20	S/ 120.00	0	S/ 0.00	20	S/ 120.00	0	S/ 0.00	20	S/ 120.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		716000010218	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	S/ 1.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	S/ 1.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		716000010195	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 1.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	36	S/ 36.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		711100010004	BORRADOR	UNIDAD	S/ 0.69	6	S/ 4.14	0	S/ 0.00	6	S/ 4.14	0	S/ 0.00	6	S/ 4.14	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		717300110002	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	S/ 1.00	50	S/ 50.00	0	S/ 0.00	50	S/ 50.00	0	S/ 0.00	50	S/ 50.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		718500060002	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES	CAJA	S/ 2.00	3	S/ 6.00	0	S/ 0.00	3	S/ 6.00	0	S/ 0.00	3	S/ 6.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	S/ 3.00	6	S/ 18.00	0	S/ 0.00	6	S/ 18.00	0	S/ 0.00	6	S/ 18.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		710300160024	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	S/ 1.90	6	S/ 11.40	0	S/ 0.00	6	S/ 11.40	0	S/ 0.00	6	S/ 11.40	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		718500050032	CLIP DE METAL 33mm X 5000	UNIDAD	S/ 12.00	2	S/ 24.00	0	S/ 0.00	2	S/ 24.00	0	S/ 0.00	2	S/ 24.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		718500050034	CLIP DE METAL GRANDE TIPO JUMBO X 100	UNIDAD	S/ 2.50	2	S/ 5.00	0	S/ 0.00	2	S/ 5.00	0	S/ 0.00	2	S/ 5.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	S/ 3.50	12	S/ 42.00	0	S/ 0.00	12	S/ 42.00	0	S/ 0.00	12	S/ 42.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		17500101360	CORROSPUN ESCARCHADO 75 cm X 1.00 m	UNIDAD	S/ 3.50	12	S/ 42.00	0	S/ 0.00	12	S/ 42.00	0	S/ 0.00	12	S/ 42.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		717200140224	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	S/ 15.00	2	S/ 30.00	0	S/ 0.00	2	S/ 30.00	0	S/ 0.00	2	S/ 30.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	S/ 7.50	6	S/ 45.00	0	S/ 0.00	6	S/ 45.00	0	S/ 0.00	6	S/ 45.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	S/ 7.50	12	S/ 0.00	0	S/ 0.00	12	S/ 0.00	0	S/ 0.00	12	S/ 0.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		495700330055	BISTURI DESCARTABLE CON MANGO DE PLASTICO (CUTTER)	UNIDAD	S/ 2.50	3	S/ 7.50	0	S/ 0.00	3	S/ 7.50	0	S/ 0.00	3	S/ 7.50	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		715000110056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	S/ 10.00	3	S/ 30.00	0	S/ 0.00	3	S/ 30.00	0	S/ 0.00	3	S/ 30.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		718500100014	FASTENER DE METAL CAJAX 50 UND	UNIDAD	S/ 10.00	3	S/ 30.00	0	S/ 0.00	3	S/ 30.00	0	S/ 0.00	3	S/ 30.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		455100040941	FOLDER PLASTIFICADO PORTA TODO CON LIGA	UNIDAD	S/ 13.00	6	S/ 78.00	0	S/ 0.00	6	S/ 78.00	0	S/ 0.00	6	S/ 78.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		710600040030	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	S/ 20.00	2	S/ 40.00	0	S/ 0.00	2	S/ 40.00	0	S/ 0.00	2	S/ 40.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	S/ 15.00	1	S/ 15.00	0	S/ 0.00	1	S/ 15.00	0	S/ 0.00	1	S/ 15.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	S/ 9.00	6	S/ 54.00	0	S/ 0.00	6	S/ 54.00	0	S/ 0.00	6	S/ 54.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		710300060057	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	S/ 5.50	3	S/ 16.50	0	S/ 0.00	3	S/ 16.50	0	S/ 0.00	3	S/ 16.50	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD	S/ 5.50	2	S/ 11.00	0	S/ 0.00	2	S/ 11.00	0	S/ 0.00	2	S/ 11.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	S/ 3.50	6	S/ 21.00	0	S/ 0.00	6	S/ 21.00	0	S/ 0.00	6	S/ 21.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	S/ 0.50	24	S/ 12.00	0	S/ 0.00	24	S/ 12.00	0	S/ 0.00	24	S/ 12.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
			LAPIZ PORTAMINAS 0.5mm	UNIDAD	S/ 2.00	6	S/ 12.00	0	S/ 0.00	6	S/ 12.00	0	S/ 0.00	6	S/ 12.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00



	717200140003	LIBRO DE ACTAS 200 HOJAS	UNIDAD	S/ 35.00	2	S/ 70.00	0	S/ 0.00	2	S/ 70.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	710600120002	MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	S/ 1.00	12	S/ 12.00	0	S/ 0.00	12	S/ 12.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	710300120160	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100	UNIDAD	S/ 12.00	6	S/ 72.00	0	S/ 0.00	6	S/ 72.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		HOJAS COLORES VARIADOS	UNIDAD											
	715000330010	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL X 6 PIEZAS	UNIDAD		2	S/ 0.00	0	S/ 0.00	2	S/ 0.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	717200050212	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	S/ 40.00	20	S/ 800.00	0	S/ 0.00	20	S/ 800.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	717200050230	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	MILLAR	S/ 80.00	2	S/ 160.00	0	S/ 0.00	2	S/ 160.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	717200170023	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	S/ 0.80	36	S/ 28.80	0	S/ 0.00	36	S/ 28.80	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	717200260044	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g DE 61 cm X 86 cm	UNIDAD	S/ 0.80	50	S/ 40.00	0	S/ 0.00	50	S/ 40.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	S/ 3.00	12	S/ 36.00	0	S/ 0.00	12	S/ 36.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VARIOS COLORES	UNIDAD	S/ 3.00	12	S/ 36.00	0	S/ 0.00	12	S/ 36.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000060461	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD		12	S/ 0.00	0	S/ 0.00	12	S/ 0.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		PORTACLIPS ACRILICO IMANTADO	UNIDAD		3	S/ 0.00	0	S/ 0.00	3	S/ 0.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30CM	UNIDAD	S/ 1.00	3	S/ 3.00	0	S/ 0.00	3	S/ 3.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	S/ 2.50	3	S/ 7.50	0	S/ 0.00	3	S/ 7.50	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	203400120391	SILICONA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD		3	S/ 0.00	0	S/ 0.00	3	S/ 0.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	S/ 15.00	3	S/ 45.00	0	S/ 0.00	3	S/ 45.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	7185000100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	S/ 5.00	3	S/ 15.00	0	S/ 0.00	3	S/ 15.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	S/ 1.00	3	S/ 3.00	0	S/ 0.00	3	S/ 3.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	715000210026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	S/ 8.00	10	S/ 80.00	0	S/ 0.00	10	S/ 80.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000090062	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	S/ 5.00	10	S/ 50.00	0	S/ 0.00	10	S/ 50.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000090043	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZ	UNIDAD	S/ 3.00	3	S/ 9.00	0	S/ 0.00	3	S/ 9.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR	UNIDAD	S/ 3.00	3	S/ 9.00	0	S/ 0.00	3	S/ 9.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000090046	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR	UNIDAD	S/ 3.00	2	S/ 6.00	0	S/ 0.00	2	S/ 6.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	S/ 5.00	3	S/ 15.00	0	S/ 0.00	3	S/ 15.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 3.50	3	S/ 10.50	0	S/ 0.00	3	S/ 10.50	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	716000180016	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 30 ml colores negro, azul	UNIDAD	S/ 5.00	3	S/ 15.00	0	S/ 0.00	3	S/ 15.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400060354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	S/ 250.00	3	S/ 750.00	0	S/ 0.00	3	S/ 750.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400060423	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF210A NEGRO	UNIDAD	S/ 300.00	3	S/ 900.00	0	S/ 0.00	3	S/ 900.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400060424	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF211A CIAN	UNIDAD	S/ 300.00	2	S/ 600.00	0	S/ 0.00	2	S/ 600.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400060425	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF212A AMARILLO	UNIDAD	S/ 300.00	2	S/ 600.00	0	S/ 0.00	2	S/ 600.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400060426	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF213A MAGENTA	UNIDAD	S/ 300.00	2	S/ 600.00	0	S/ 0.00	2	S/ 600.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400050660	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. R04 AMARILLO	UNIDAD	S/ 60.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400050661	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. R04 CIAN	UNIDAD	S/ 60.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400050662	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. R04 MAGENTA	UNIDAD	S/ 60.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	767400050663	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. R04 NEGRO	UNIDAD	S/ 60.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	3	S/ 180.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
2.3.12.11		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS												
		INDUMENTARIAS, GORRAS, MANDILES, POLOS (cumplimiento del sello regional y nacional - 2023)												
	894400020323	GORRA DE POLIESTER TIPO CHEF	UNIDAD	S/ 40.00	20	S/ 800.00	0	S/ 0.00	20	S/ 800.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	899600130040	MANDIL DE DRIL PARA DAMA COLOR BLANCO	UNIDAD	S/ 45.00	20	S/ 900.00	0	S/ 0.00	20	S/ 900.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	S/ 35.00	30	S/ 1,050.00	0	S/ 0.00	30	S/ 1,050.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		INDUMENTARIA DE IDENTIFICACION PARA EL PERSONAL DE LA OFICINA DEL PAN - DIT (salidas a campo)												
	899600150021	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	S/ 120.00	10	S/ 1,200.00	0	S/ 0.00	10	S/ 1,200.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
		INDUMENTARIAS, CHALECOS, SOMBREROS, MOCHILAS, POLOS (factores sociales que realizan trabajo de campo (visitas domiciliarias, sesiones demostrativas))												
	899600070381	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	S/ 85.00	45	S/ 3,825.00	0	S/ 0.00	45	S/ 3,825.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	894400020169	GORRA DE DRIL TIPO SAFARI CON LOGOTIPO	UNIDAD	S/ 45.00	45	S/ 2,025.00	0	S/ 0.00	45	S/ 2,025.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	890300020002	MUCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	S/ 80.00	45	S/ 3,600.00	0	S/ 0.00	45	S/ 3,600.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00
	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	S/ 35.00	45	S/ 1,575.00	0	S/ 0.00	45	S/ 1,575.00	0	S/ 0.00	0	S/ 0.00



